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P/ VENDIM
Nr. Datée . 2023
Per

“Miratimin e Kalendarit te Konsultimeve Publike draft projektit te buxhetit afatmesém
(PBA) 2024-2026

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e radhés daté . .2023 mbeshtetur ne nenin 102 te Kushtetutes;
ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikene
Shqiperise” 1 ndryshuar ;ligjin Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar); ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Per geverisjen vendore” kreu § nenet
34-41,ne ligjin Nr .68 /2017”daté 27.04.2017 Per financat e veteqeverisjes vendore”, kreu [V
“Transfertat nga buxheti i shtetit dhe transferta te tjera” neni 22-30 kreu VII, neni 38 “Programi
buxhetor afatmesém i rishikuar” pika 2, neni 41 “ Pérgatitja, shqyrtimi dhe miratimi i
buxhetit”,udhezimin nr 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se programit
buxhetor afatmesem te njesive te veteqeverisjes vendore” 1 ndryshaur me udhezim nr 7 date
25.02.2022, Udhezimin nr. 8 date 28.02.2022 “* Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem

vendor 2023-2025.
VENDOSI :

1. Miratimin e Kalendarit te Konsultimeve Publike draft projektit te buxhetit afatmesém

(PBA) 2024-2026.
2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisg, Kryetari 1
Keshillit Bashkiak, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes
SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE E BUXHETIT
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Relacion
Per

“Miratimin e Kalendarit te Konsultimeve Publike draft projektit te buxhetit afatmesém
(PBA) 2024-2026”

Mbeshtetur ne nenin 102 te Kushtetutes; ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e
sistemit buxhetor ne Republikene Shqiperise” i ndryshuar ;ligjin Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar); ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Per
geverisjen vendore” kreu 8 nenet 34-41,ne ligjin Nr .68 /2017 daté 27.04.2017 Per financat e
veteqeverisjes vendore”, kreu IV “Transfertat nga buxheti i shtetit dhe transferta te tjera” neni
22-30 kreu VII, neni 38 “Programi buxhetor afatmesém i rishikuar” pika 2, neni 41 * Pérgatitja,
shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit”,udhezimin nr 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte
te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te njesive te veteqeverisjes vendore” i ndryshaur
me udhezim nr 7 date 25.02.2022, Udhezimin nr. 8 date 28.02.2022 “* Per pergatitjen e
programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025.

Késhilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisé

Bashkia Gramsh do té informojé komunitetin mbi té dhénat pérzbatimit e buxhetit t& bashkisé
pér vitin 2022, vitin 2023 ne vazhdim,draft projektet pér secilin program buxhetor te PBA
2024-2026, dhe shérbimet e ofruara nga Bashkia.

Qellimi
Kérkohe topinioni i qytetaréve dhe grupeve té interesit, perfshire grupet vulnerabel, pér draft
projektet pér 2024-2026 si edhe cilat jané shérbimet prioritare t& komunitetit.

Grupet qé do té konsultohen:

Banorét e qytetit te Gramshit dhe te gjitha Njesite Administrative té Bashkisé Gramsh,
pérfaqésues t€ biznesit, banoret e bashkise perfshire grupet vulnerabel (roma, egjyptian)
kryetarét e fshatrave, mésues, pérfagésues te organizatave jo-fitimprurese te grave, rinise,
grupeve me aftesi te kufizuara) etj.

Kalendari

Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora | Ményra | Forma

1 Konsultim publik me banoré e lagjeve Holta, 10/10/2023 Pallati 1 17:00 | Takim Bashkbis
18-Gushti, Angjesia, biznese, OJF,mésues, Kultures (salla publik edim
grupe vulnerabel, etj, ne qytetin Gramsh kati II)

2 Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 11/10/2023 Zyrat e NJ.A 10:00 | Takim Bashkbis
Pishaj, Kryetare Fshatrash, mesues, grupe publik edim
vulnerable etj

3 Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 11/10/2023 Zyrat e NJ.A 12:00 | Takim Bashkbis
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Porogan, Kryetare Fshatrash, mesues, grupe publik edim
vulnerable etj.

4 | Konsultim publik mebanoré, Kryetare 13/10/2023 Zyrat e NJ.A 10:00 | Takim Bashkbis
Fshatrash, mésues, etj te publik edim
NjésiséAdministrative Kodovjat

5 | Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 13/10/2023 Zyrate NJ.A 12:00 | Takim Bashkbis
Kukur, Kryetare Fshatrash, mesues, grupe publik edim
vulnerable et;.

6 | Konsultimmebanoréte Njesise 16/10/2023 Zyrate NJ.A 12:00 | Takim Bashkbis
AdministrativeKushove, Kryetare Fshatrash, publik edim
mesues, grupe vulnerableet).

7 Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 16/10/2023 Zyrat e NJ.A 10:00 | Takim Bashkbis
Skenderbegas, Kryetare Fshatrash, mesues, publik edim
grupe vulnerable etj.

8 | Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 18/10/2023 Zyrat e NJ.A 10:00 | Takim Bashkbis
Sult, Kryetare Fshatrash, mesues, grupe publik edim
vulnerableet.

9 | Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 18/10/2023 Zyrate NJ.A 12:00 | Takim Bashkbis
Tunje, Kryetare Fshatrash, mesues, grupe publik edim
vulnerable etj.

10 | Konsultimmebanoréte Njesise Administrative | 20/10/2023 Zyrat e NJ.A 10:00 | Takim Bashkbis
Lenije, Kryetare Fshatrash, mesues, grupe publik edim
vulnerable etj.

11 | Konsultim publik me banoré, biznese, 20/10/2023 QKF 17:00 | Takim Bashkbis
OJF,mésues, grupe vulnerabel, etj, ne qytetin publik edim
Gramsh, lagjia LLapushaj, Xh.Ligi

12 | Konsultim publik me banoré, biznese, 23/10/2023 Pallati i 17:00 | Takim Bashkbis
OJF,mésues, grupe vulnerabel, etj, ne qytetin Sportit publik edim
Gramsh, lagjia Sporti 1, Sporti 2, ish-SMT,

Parku.
13 | Konsultim publik me veteranet 23/10/2023 P.Kultures 11:00 | Takim Bashkbis
(salla kati II) publik edim
Konsultim publik me operatoret ekonomik 25/10/2023 P. Kultures 17:00 | Takim Bashkbis
vendas (salla kati IT) publik edim

Shénim: Ky njoftim afishohet prané zyrave té Njésisé Administrative, publikohet online né
seksionin njoftime t€ fages sé internetit te Bashkisé, ne rubriken Keshilli Bashkiak dhe
promovohet né rrjetet sociale, t&€ paktén 10 dité para mbajtjes sé takimit té paré, dhe pas
publikimit né fagen e internetit te Bshkise Gramsh t& materialeve gé do té konsultohen.

T€ dhéna né lidhje me raportin vjetor t€ monitorimit t€ zbatimit t&€ buxhetit pér vitin 2022,
gjashte-mujorit te pare te vitit 2023, s€ bashku me draft projektet e programit buxhetit
afatmesém 2024 - 2026, dhe opsionet qé shtrohen parakomunitetit si dhe né lidhje me
procesin qé doté ndiget pér trajtimin e rekomandimeve, jepen né Njoftimin pér Konsultimin
Publik té publikuar s€ bashku me kété kalendar.

inancés dhe Buxhetit.

Drejtoria e

)
N

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi"%éu evardi “10 Korriku” Tel.Fax

.{(\)513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




